
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 

 8 9 0 2 3   CITTA’ METROPOLITANA DI 

    R E G G I O   D I   C A L A B R I A 

  0966 906111 / 906103 - Fax no stop 0966 991461 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

Mail ufficiotecnico.laureana2017@gmail.com  PEC ufficiotecnico.laureanadiborrello@asmepec.it 

U F F I C I O   T E C N I C O   C O M U N A L E 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: O.C.D.P.C. n. 171 del 19.06.2014 – Studio di Microzonazione Sismica di I Livello 

e Analisi per la Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.) 

Liquidazione I Acconto INGEAM S.n.c.. 

CIG: Z1122B19E1 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

IL RESPONSABILE P.T. DELL’AREA TECNICA 
 

VISTI: 

  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi dell’Ente; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 16 del 15.02.2018, esecutiva, avente in oggetto 

“Riorganizzazione della Macro Struttura Organizzativa – Mappa dei Servizi e attività assegnate alle 

Aree Funzionali dell’Ente”. 

 l’atto di individuazione della Commissione Straordinaria, protocollo n. 5544 del 21.06.2018, e 

successivo contratto in pari data, con cui è stata nominata Responsabile p.t. dell’Area Tecnica l’Arch. 

Marilena Pelle di Bovalino (RC), ex art. 110 del T.U.E.L., a tempo pieno determinato fino al 

31.12.2018. 

N. 112 Reg. U.T.C. 

del 29.06.2018 

N. 240 Reg. Gen. 

del 10.07.2018 

mailto:ufficiotecnico.laureana2017@gmail.com
mailto:tecnico.laureanadiborrello@asmepec.it


Determina U.T.C. n. 112 del 29.06.2018 

___________________________________ 

 

Premesso che: 

 il Comune di Laureana di Borrello è beneficiario di un contributo regionale affinchè si effettui lo 

Studio di Microzonazione Sismica di Primo Livello e Analisi per le Condizioni Limite per 

l’Emergenza (C.L.E.), ai sensi dell’O.C.D.P.C. n. 171 del 19.06.2014. 

 con Determina U.T.C. n. 48 del 09.03.2018, Reg. Gen. n. 86 in pari data, si determinava di 

procedere all’affidamento dell’incarico di che trattasi con affidamento diretto preceduto da gara 

informale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del citato Codice dei Contratti, adottando il 

criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull’importo posto 

a base di gara, secondo la procedura di cui all'art. 95, comma 4, lettera c) del Codice dei 

Contratti; 

 con la richiamata determina n. 48/2018 si procedeva all’impegno della spesa quantificata in 

complessivi € 23.000,00 di cui €  per come di seguito: 

somma 
impegnata  

 atto d'impegno  
 importo di 

affidamento  
 economie  capitolo di bilancio 

       12.937,50 €  
  

    1094 es fin 2018 

         4.312,50 €      254 es fin 2018 

       17.250,00 €  
     

Dato atto che con Determina U.T.C. n. 61 del 22.03.2018, Reg. Gen. n. 112 del 28.03.2018, 

cono stati approvati gli atti di gara informale esperita il 22.03.2018 ed stato affidato l’incarico di 

che trattasi alla Società INGEAM S.n.c., Via San Giovanni Moscati snc, 89900 – Vibo Valentia, 

per il ribasso offerto del 39,87 %. 

 

Richiamato il disciplinare di incarico n. 3110 del 26.03.2018, Rep. U.T.C. n. 22/2018, con cui 

all’art. 4 si stabilivano le modalità di pagamento da corrispondersi nel seguente modo: 

- acconto pari ad € 3.450,00 dell'onorario dovuto (inclusi gli oneri previdenziali e fiscali), entro 

30 (trenta) giorni dell'avvenuto deposito in tempo utile al protocollo del Comune degli elaborati 

dello studio di M.S. e dell'analisi della C.L.E. ai fini della relativa trasmissione alla Regione 

Calabria; 

-  saldo pari al 10.380,00 dell'onorario dovuto (inclusi gli oneri previdenziali e fiscali), entro 30 

(trenta) giorni dalla comunicazione di avvenuta approvazione definitiva dello Studio e della 

C.L.E. da parte del Dipartimento di Protezione Civile Nazionale. 

 

Atteso che la Società INGEAM S.n.c. ha trasmesso al Comune gli elaborati dello studio di M.S. 

e dell'analisi della C.L.E. con nota del 14.06.2018, in atti al protocollo in pari data n. 5328 e che tale 

documentazione è stata comunque trasmessa alla Regione Calabria per il prosieguo amministrativo 

con nota comunale n. 5330 del 14.06.2018. 

 

Preso atto della Fattura Elettronica n. 03 del 14.06.2018, trasmessa dalla Società INGEAM 

S.n.c. quale primo acconto per l’incarico sopra menzionato, di € 2.719,10, oltre contributi per € 

108,76 ed IVA per € 622.13, per un complessivo di € 3.450,00, in atti con protocollo del 20.06.2018 

n. 5494 (Allegato 1). 

 

 



Determina U.T.C. n. 112 del 29.06.2018 

___________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che l’Ufficio – in riferimento a tale Società - è in possesso di tutta la documentazione 

di regolarità contributiva (Allegato 2), oltre che della richiesta antimafia e tracciabilità finanziaria, 

già acquisita in pregressa gara e depositata in atti. 

 

Dato atto che tale procedura è identificata col numero CIG Z1122B19E1. 

 

Atteso che: 

 la spesa nascente dal presente incarico è finanziata in parte con fondi regionali (75%) e in parte 

con fondi di bilancio comunale (25%); 

 la spesa di che trattasi è stata precedentemente impegnata con propria determinazione n. 48/2018 

sui capitoli di bilancio 2018 n. 1094 per € 17.250,00 e n. 254 per € 5.750,00 

 

Richiamati i visti di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 151, comma 4, 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, espressi in calce alla presente dai rispettivi 

Responsabili di Area. 

 

Visti: 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., Nuove Norme sul Procedimento Amministrativo; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali. 

 Il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti 

 Il D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011 e ss.mm.ii. – Codice Antimafia 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto: 

1. Di prendere atto Fattura Elettronica n. 03 del 14.06.2018, trasmessa dalla Società INGEAM 

S.n.c. quale primo acconto per l’incarico in premessa indicato, di € 2.719,10, oltre contributi per 

€ 108,76 ed IVA per € 622.13, per un complessivo di € 3.450,00, in atti con protocollo del 

20.06.2018 n. 5494 (Allegato 1). 

 

2. Di dare atto che: 

 la Società INGEAM S.n.c. ha trasmesso al Comune gli elaborati dello studio di M.S. e 

dell'analisi della C.L.E. con nota del 14.06.2018, in atti al protocollo in pari data n. 5328; 

 l’Ufficio – in riferimento a tale Società - è in possesso di tutta la documentazione di regolarità 

contributiva (Allegato 2), oltre che della richiesta antimafia e tracciabilità finanziaria, già 

acquisita in pregressa gara e depositata in atti; 

 il CIG della presente procedura è Z1122B19E1. 

 

3. Di autorizzare l’Ufficio Finanziario all’emissione del relativo mandato imputando la spesa su 

fondi comunali al Cap. 254 del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 



Determina U.T.C. n. 112 del 29.06.2018 

___________________________________ 

 

4 

 

 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Marilena Pelle, Responsabile p.t. 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, cui sono demandati i relativi e successivi atti gestionali. 

5. Di trasmettere la presente, per quanto di rispettiva competenza, a: 

- Segretario Comunale - Sede 

- Responsabile dell’Area Economico-finanziaria dell’Ente - Sede 

6. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto per come di norma in materia. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina U.T.C. n. 112 del 29.06.2018 

___________________________________ 

 

5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

APPONE 

Il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

Laureana di Borrello (RC), lì 29.06.2018 

 

Il Responsabile p.t. Ufficio Tecnico Comunale 

f.to Arch. Marilena PELLE 

 

 

_________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

ATTESTANTE 

La copertura finanziaria della somma di € 3.450,00 sul Cap. n. 240, Imp. n. 163, corrente esercizio 

finanziario – Somme impegnate con Det. U.T.C. n. 61/2018. 

 

 

Laureana di Borrello (RC), lì 04.07.2018 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

f.to Dott.ssa Teresa RAO 

 

 


